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Dipartimento tecnico — Patrimoniale
UOC Acquisizione Beni e Servizi
Prot. n. del

Oggetto: procedura aperta per I'affidamento della fornitura annuale di un sistema per l'inattivazione dei patogeni
nei concentrati piastrinici da pool di buffy coat e da aferesi. — risposta ai chiarimenti

Quesito 1

A pagina 11, art. 10 punto 7 del disciplinare, €' riportato che : "che la garanzia fideiussoria dovra riportare
l'autentica della sottoscrizione", la polizza dovra essere autenticata da un notaio? in caso contrario come la
dobbiamo presentare ?

Risposta

Si rappresenta che e facolta del partecipante presentare garanzia fideiussoria con autentica della sottoscrizione da
parte di un notaio.

Quesito 2

La garanzia fideiussoria e la dichiarazione di impegno devono essere sottoscritte da un soggetto in
possesso dei poteri necessari per impegnare il garante ed essere prodotte in una delle seguenti forme:
in originale o in_copia autentica ai sensi dellart. 18 del d.p.r. 28 dicembre 2000, n. 445;
-_documento informatico, ai sensi dell’art. 1, lett. p) del d.gs. 7 marzo 2005 n. 82 sottoscritto con
firma digitale dal soggetto in possesso dei poteri necessari per impegnare il garante;
copia informatica di documento analogico (scansione di documento cartaceo) secondo le modalita
previste dall’art. 22, commi 1 e 2, del d.lgs. 7 marzo 2005 n. 82. In tali ultimi casi la conformita del
documento all’originale dovra esser attestata dal pubblico ufficiale mediante apposizione di firma
digitale (art. 22, comma 1, del d.gs. n. 82/2005) owvvero da apposita dichiarazione di autenticita
sottoscritta con firma digitale dal notaio o dal pubblico ufficiale (art. 22, comma 2 del d.gs. n.
82/2005).

La polizza dovra essere presentata in formato cartaceo?

Risposta

La polizza potra essere prodotta in formato cartaceo in originale o in copia autentica ai sensi dell'art. 18 del
DPR445/2000 o nelle altre modalita indicate all’art. 10 del Disciplinare.

Quesito 3
Viene specificato che il DGUE dovra essere firmato digitalmente, & un refuso ?

Risposta
Si rappresenta che il servizio DGUE permette agli operatori economici di compilare il documento in forma
elettronica per il successivo invio tramite idoneo supporto informatico (pendrive, CD-rom, ...).

In ogni caso, il servizio DGUE permette all'operatore economico di stampare il DGUE compilato elettronicamente
per ottenere un documento cartaceo che deve essere all’allegato nella busta amministrativa.
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Nella documentazione di gara e presente il file denominato DGUE.xml che I'operatore economico dovra importare
nel servizio web messo a disposizione dalla Commissione Europea per la sua successiva compilazione e
sottoscrizione con firma digitale.

Quesito 4

A Pag. 22 punto b) del disciplinare I'allegato da inserire nella busta tecnica é : Allegato 8 Schema Offerta tecnica e
non I'Allegato 3?

Risposta

Trattasi di refuso.
L'allegato da inserire nella busta tecnica & l'allegato 8 Schema Offerta tecnica.
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